potentissimos: dicendo, eorum num est infirmos

exercitus. Vera loquuntur Apostoli, & celestem

propoundit nobis Theologiam, quam modo decla-
ramus. Supponit, se hostes suos non superar-
atum, nec fortiores tentationes viribus suis, sed

Duci fultum auxilio, quod tanto copiosus anima-

communicat, quārō yeris hęc suam agnoscit infirmitatem: tantoq̄ se preparat dignorem, ut suam Deus illi tribuat fortitudinem, quārō clarius hanc in se cognoscit infirmitatem: quia per hoc manifestus Dei virtus agnoscitur, & cens gratia tanq̄ gloriatur amplius. Ideo dicit Apostolus, quod quārō vires suas fecerit inferiores, tanq̄ sit ex Dei virtibus fortior & superior.

Hom. 39. Hoc concilio, sicut tunc fortior est & animo. **Iam.** si sit, quando te reputas infirmum & elumbum: **16. C.** Cum infirmor, tunc fortior sum & potens: ita **seqq. L.** de gradib. cum vires tibi crederes esse fortiores, salutem tuum animosiorum, tunc opotest intelligi que humilit. ad finem, dicit: **Cum fortis sum & potens, tunc sum infirmier.** De quo fūsius alias ep̄imus, & nobis declarat luctu Iacob, quam appostolus perpendit. D. Bern. Nuntium audit, Elau fratrem multa militum manu in se truxerat, quoiceter ad rectum recurreret itemdum: nempe oratione ad Deo sibi postulans auxilium: cumque in ea ludu vigilarer, ecce apparuit Angelus Dei super plenis vices, cum quo tota nocte iudicauerit: luctu vero lacrymis fiebat & singulis, agendo & requendendo sublidum occasum illi adeo perievolat. Lucecente iam aurora, dum hoc illi largiti proponit, tergit fennus eius, & neruus emarcuit in quo omnis femoris vis confitebat mansaque claudos. Dicit ei: nunc attende te fortem esse & potenter (hoc enim significabat quod Israēl vocaretur id est *Vincens Deum*) & cor tuum non formidet à potestate fratris tui: p. dibus etenim tuis: vis vicitus ipse proleteriet. Quod hoc ecclorium Domine, quale mysterium? Cum ante ranta sanus valeret fortitudine, & pedibus sumus consilieret, occurrere non presumpsit fratri suo, & modo id claudus tentabit? Vtique nunc etenim dum est in se claudus, illigat nervus emarcuit & languet infirmus, cognoscit sibi vires deficeret, quibus peplibus confusat, nunc secum erat. Dei vires adeo potentes, ut omnes perfringat impetus sibi occurrentes: si namque solis pedum suorum viribus audax intecetur, quanto magis de his sibi gloriareetur, tanq̄ posles infirmitatem illum indicaret, atque de eo merito timere, ne ad prius cum hoste congreximus, si proferendum. Nunc igitur dicere potest: **Cum infirmor, tunc fortior sum & potens.** *Veniam* (& nos cum D. Bern.) & meum neruum Angelus tangat ut macteas, si fortis ex hac infirmitate incipiam proficere, qui ex mea infirmitate non possum nisi deficere. Triplum o pauper, humilia, tuam facies infi-

mitatem, de tuis ipsis time propositis, si uel suam tibi gratiam Deus impetrat, tuum roburans infirmitatem & languorem, quatenus in occasionibus stes immobilis. O Petre sanctissime: quanto namque pedes extollit animolus, ita plus iusto fidens viribus & animo, tanto te vidente calvi tuo viciniorum i. etenim illa infirmitas, asserit. Aug. per aliud nihil curar efaciens quam si tibi ipsi relinquaris, tuis fulvis viribus, quatenus lapsus ille tribi ad equum de monstret, quām essent imbeciles, & quam merito illis innitri non debuissent.

Argumentum propono dilucidum, quod istius gratia facit D. Aug. contra Pelagianos: *non* iurum hæresis maximè si vel illa viribus fuerit op̄ naturae nostræ liberi arbitrii, negari uobis patitur, & ipsa probaverat, propriamque medit. nam, quā Deus eis sanas superbiam quæ habet in arrogatione, cum esse, quod colligat manus suam, pariterque talen in quamdam iobi tunicae infirmitatem. Eleganter expedit hoc D. Bell. *Sciēt conuenit peccata Religio formarum plorantium, etiam evanire ex consilio Dei ad ipsorum visitatorem, cum videlicet Deus eis labi interdictum permisit ad sanandum aliquam illos etenim, que præfuisse, cuiusmodi est, quod Petrus dicitur, quod est, et in ipso constigt. Si Deus ergo intentum est Pelagianorum curatil peccatum superbiae, per hoc quod superbum patet, illi non in crimen enorme infirmitatis, effecit non præfigatum curare per aliud, & vnum statueret peccatum, ut tollatur aliud: & hoc ficeret inordinate factum, & peccato peccatum adiungere: quia si ad venient curationem aliud applicaretur remedium, non hoc esset malum curare, sed augere similierte si ad extinguendum ignem aliis accenderet, nihil aliud feret, quam quod prius fortius accenderetur. Magnam nimis sapientiam contumiam, respondet D. Aug. An ignoras contumionem fieri per contrarium, calorē frigore, & aridum humido curari? Superbia clatio est animi sibi fidens, igitur lapsus congreximus fieri remedium, quo deprimator & humiliator Deus hoc superbum applicat eum curaturus, non comodo, ut ipse faciat peccatum, vel peccare cum faciat: etenim ipse nec facit illud, nec facere potest, sed facit hoc manum suspensos & penitentes ut cadat, quatenus hoc casu superius deprimator quā sibi ipsi nimis attribuerat. An forte nouum fit dolorum, vnum altero curari? Numquid tibi pena curatur stomachi; altera*

quam sumis, purgationis. Tumor ille vices
in Apostematis, quo cruciaris an alio curant
quam novacula inclinare, quæ tibi pericula
animam? Quæ non viles in dolore sit & se-
da doloris operatur, ut dolor dolore sola-
vit?